Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

sexta-feira, 27 de junho de 2025 Ano XII - Edição nº 01440 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A7B601377DFB869061E306A19CD2487

sexta-feira, 27 de junho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• PORTARIA/SAAE n.º 137/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

• CHAMAMENTO PÚBLICO 029

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A7B601377DFB869061E306A19CD2487

sexta-feira, 27 de junho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

PORTARIA/SAAE n.º 137/2025

Dispõe sobre a nomeação do cargo Coordenador e dá outras
providências.

A DIRETORA-PRESIDENTA DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia,
nomeada através do Decreto n.º 003, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas
atribuições legais, e;

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado
pela Lei Municipal n.º 565, 23 de julho de 1965, com as alterações advindas pela Lei
Complementar n.º 021, de 02 de janeiro de 2017 e Lei Complementar n.º 079, de 31
de dezembro de 2024;

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação, especialmente o
disposto no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear Simone Alves dos Santos Borges, inscrito no CPF/MF n.º
040.***.***-06, para o cargo de provimento em comissão COORDENADORA
(DAS – 10), vinculado ao Serviço de Água e Saneamento Ambiental.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação.

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 27 de junho de 2025.

FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES

DIRETORA-PRESIDENTA

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61A161B13CB2EF6F4705AF44B2E77034

sexta-feira, 27 de junho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

sexta-feira, 27 de junho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Outros

CHAMAMENTO PÚBLICO

PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS ADICIONAIS PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

O Serviço de Água e Saneamento Ambiental de Juazeiro/BA, convoca os interessados, com base na Lei
n° 14.133/2021, para apresentação de propostas de preços adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis,
com vistas à contratação de empresa para prestação de serviços na instalação de rádios comunicadores,
visando atender às necessidades do SAAE de Juazeiro/BA. conforme planilha abaixo, a qual, também,
poderá ser solicitada por e-mail.

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT

1 Serviço de passagem de Rede Logica. UND 10

2
Instalação de rádio para transmissão de dados, Antenas, Passagem de
cabos, Instalação suportes, Caixas, Nobreak e Time. UND 16

3 Suporte e Manutenção de rádio. UND 20
4 Manutenção de fibra ótica. UND 10
5 Manutenção de central telefônica. UND 10

As empresas interessadas deverão enviar a proposta através do e-mail: propostasaaejua@gmail.com, ou
entregar presencialmente no Setor de Licitações do SAAE, respeitando o prazo estabelecido.

Juntamente com a proposta, solicitamos que sejam encaminhadas de forma atualizada os seguintes
documentos:

● Documentos relativos à Habilitação Jurídica (Contrato Social Consolidado ou todas as
respectivas alterações, documentos dos sócios e Prova de Inscrição no Cadastro Nacional
de Pessoa Jurídica (Cartão CNPJ);

Juazeiro/BA, 27 de junho de 2025

Mariel Oliveira Feitosa
Setor de TI

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A7B601377DFB869061E306A19CD2487

		2025-06-27T16:03:41-0300